

# Comune di Camerino

(Provincia di Macerata)

#### COPIA CONFORME

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE UMANE

## **DETERMINAZIONE**

N.10 del 02-02-2021 N. 154 del Registro generale

Oggetto:

RICORSO AL TAR MARCHE N. 282/16 R.G. LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALI.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA E RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 44 del 5.4.2016 con la quale veniva affidato incarico legale all'avv. Fabio Pierdominici per l'avvio del ricorso dinanzi al Tar Marche contro i provvedimenti ANAC dell'11/2/2016 e del 31.03.2016;

VISTA la definizione del ricorso avvenuta con sentenza trasmessa a questo Ente in data 18.12.2020 – Prot. 27948/2020;

VISTA la nota del 13.01.2021 presentata dall'Avvocato Fabio Pierdominici con la quale viene definito l'ammontare delle competenze dovute per l'incarico legale affidato, tenuto conto dell'acconto di € 1.000,00 già versato dietro presentazione di fattura n. 8 del 18.4.2016;

VISTA la fattura n. 1\_21 del 14.01.2021 emessa dall'avvocato Fabio Pierdominici dell'importo di € 3.000,00 oltre Iva, e Cap, per un totale complessivo di € 3.806,40, quale saldo del compenso dovuto per l'incarico legale affidato;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della predetta somma imputando la relativa spesa al Cap. 138 "spese per liti, arbitraggi e consulenze a tutela del Comune" del Bilancio 2021 in corso di redazione, gestione residui 2016, in cui è prevista la dovuta disponibilità;

#### DETERMINA

- 1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di liquidare all'Avvocato Fabio Pierdominici di Camerino la fattura n. 1\_21 del 14.01.2021 dell'importo di € 3.000,00 oltre Iva e Cap, per un totale complessivo di € 3.806,40;

3) Imputare la somma al Cap. 138 "Spese per liti, arbitraggi e consulenze a tutela del Comune" del Bilancio di Previsione 2021, residui 2016, sufficientemente disponibile;

Il presente atto viene trasmesso in copia:

- al Sindaco;
- all'Albo pretorio.

Il Responsabile del Settore 2^ Bilancio - Programmazione - Tributi Economato - Risorse Umane F.to Dr. Giuliano Barboni

PARERI:

## REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.

02-02-2021

Il Responsabile del Settore 2^ Bilancio - Programmazione - Tributi Economato - Risorse Umane F.to Dr. Giuliano Barboni

La presente è copia conforme all'originale Camerino, 02-02-2021

> Il Responsabile del Settore 2^ Bilancio - Programmazione - Tributi Economato - Risorse Umane Dr. Giuliano Barboni

## Certificato di pubblicazione

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Pubblicazione n. 291

Camerino, 03-02-2021

Il Responsabile del Settore 2^ Bilancio - Programmazione - Tributi Economato - Risorse Umane F.to Dr. Giuliano Barboni